
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 165/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 1244/2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 846/15-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  , 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος  5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος . 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, , 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3)Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 165: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 25451/837/12-2-2019  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 
22534/22-12-2016 Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. (ΦΕΚ 4387/τ.Β/ 30-12-2016), 

3. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθ. 1244/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΨΛΟΖ7ΛΒ-ΣΨΤ), διότι η αιτιολογία της δαπάνης με α/α 9 στον πίνακα διάθεσης πιστώσεων 
δαπανών πολυετών αναλήψεων της Π.Ε. Δράμας (Α), εκ’ παραδρομής διατυπώθηκε ως 
«ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  (ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018-2019 (ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ ΙΟΥΝΙΟ 2019)  (ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 90/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ» αντί του ορθού «ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  (ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018-
2019 (ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 90/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ». 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΨΡ7ΛΒ-Σ90



Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 1244/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΨΛΟΖ7ΛΒ-ΣΨΤ) με αντικατάσταση ως προς το κείμενο της αιτιολογίας της δαπάνης με α/α 9 στον 
πίνακα διάθεσης πιστώσεων δαπανών πολυετών αναλήψεων της Π.Ε. Δράμας (Α) με το ορθό 
«ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  (ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018-2019 (ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 90/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΩΝ», αντί του εσφαλμένου «ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018-2019 (ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 
ΙΟΥΝΙΟ 2019)  (ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 90/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π ΛΕΙ Ο ΨΗ ΦΙ Α  

(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 λευκό) 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 1244/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΨΛΟΖ7ΛΒ-ΣΨΤ) με αντικατάσταση ως προς το κείμενο της αιτιολογίας της δαπάνης με α/α 9 στον 
πίνακα διάθεσης πιστώσεων δαπανών πολυετών αναλήψεων της Π.Ε. Δράμας (Α) με το ορθό 
«ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  (ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018-2019 (ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 90/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΩΝ», αντί του εσφαλμένου «ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018-2019 (ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 
ΙΟΥΝΙΟ 2019)  (ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 90/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.), ΑΠΟ ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ». 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 

  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  165/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΨΡ7ΛΒ-Σ90


		2019-02-27T11:41:50+0200
	Athens




